من جمله، عمّامه از سر مبارکش در سر نماز در هنگام سجود بردند و در عرض راه... آب دهن به صورت انورش انداخته... و آن بزرگوار تبسم فرمودند و متعرض... نگردیدند. و [اینان] تبری از آن جناب می‌نمودند و [او را] کذاب و ملعون و غالی می‌گفتند» (نقطه الکاف، حاجی میرزا جانی کاشانی، به سعی و اهتمام ادوارد براون، چاپ لیدن هلند، 1328 هـ=1910 م، ص 102).

در اواخر زندگی سیدکاظم به خانه اش در بغداد یورش بردند. آن را آتش زدند. خانه و کتابخانه اش سوخت و از جمله، شماری از تالیفاتش از میان رفت. سیدکاظم به ناچار به کاظمین و سامرا رفت و مدتی در آن دو شهر ماند تا آتش مخالفتها اندکی کاهش یافت و دوباره به بغداد بازگشت.

کشتار کربلا

(ص 244).

محاكمه و اعدام «باب»

اندكي پس از واقعه قلعه طبرسي، ناصرالدين شاه كه پس از مرگ پدرش محمدشاه به تخت شاهي نشسته بود، فرمان داد «باب» را براي محاكمه در «محضر علماء» از قلعه چهريق به تبريز بردند و پس از يك محاكمه فرمايشي، او را در بامداد روز 27 شعبان 1266 هـ (9 ژوئيه 1850 م) «بر الاغي سوار نموده... و به دور بازار گردانيدند... بعد از آن به ميدان [موسوم به سربازخانه كوچك] آورده... با ريسمان... در محلي، محكم بستند» (نقطه الكاف، ص 138) تا او را به همراه يكي از ميردانش تيرباران كنند.